DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

## Jaguaribe, 13 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 06.06.01/2024 O(A) SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 27 de junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 06.06.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de laguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de junho de 2024. Michelle Maria Martins de Barros AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2024. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO A REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.05.01/2024 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ESCOLARES DO TIPO UNIVERSITÁRIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DA EDUÇAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO. JAGUARIBE/CE, 12 DE JUNHO DE 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: A Secretaria Infraestrutura, Transporte e Urbanismo do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de Aditivo para Apostilamento ao Contrato nº 29.12.04/2023-01, decorrente da PROCESSO CARONA Nº. 29.12.04/2023, cujo objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE PARNAIBA/PI, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVICOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS PARA SEREM UTILIZADOS NO PÁTIO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BAIRROS, RUAS, LOGRADOUROS E INSTALAÇÕES PREDIAIS, ASSIM COMO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO. CONTRATADO: CASTRO & ROCHA LTDA ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 02 de maio de 2024 MARCOS VENICIUS SECRETARIA PINHEIRO DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  $N^{\circ}$  20249015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01040001/24 - ARP Nº 20249015 - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2024042501-PE- ORGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - DETENTOR DA ARP: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 20.365.863/0001-70. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE VARIADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. - VALOR TOTAL: R\$ 18.357,20 (dezoito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2024.

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO N.º 23.05.01/2022, resultante do **TOMADA DE PREÇOS nº 23.05.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA:** SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO **OBJETO:** TOMADA DE PREÇOS Nº  $^{\circ}$ 

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Edição Nº: 4263

23.05.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. **PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:** ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2024. CONTRATADO (A): AF CONSTRUÇÃO LTDA. ASSINA
PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de Abril de 2024. Marcos Venicius Nogueira Pinheiro SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do DÉCIMO ADITIVO 30.05.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 30.05.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO **OBJETO**: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS DAS LOCALIDADES DO RIACHO DA BOLA E SÍTIO CORUJA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE JUNHO DE 2024. CONTRATADO (A): RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO ME. ASSINA PELA CONTRATADA: RIVALDO OLIVEIRA FERRER ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 30 de Abril de 2024. Marcos Venicius Nogueira Pinheiro SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*